ДОРОГОБУЖСКАЯ ОКРУЖНАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

29 октября 2025 г. № 117

	О внесении изменений в статьи 2 и 8 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области

В соответствии с пунктом 3 статьи 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 33 Устава муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области, рассмотрев решение постоянной комиссии по социально-экономическому развитию, бюджету, инвестициям и налогам, Дорогобужская окружная Дума

Р Е Ш И Л А:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области, утвержденное решением Дорогобужской окружной Думы от 01.11.2024 №35 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области» следующие изменения:
1) в части 2 статьи 2:
а) в пункте 3 слова «(группам и подгруппам)» исключить;
б) в пункте 4 слова «(группам и подгруппам)» исключить;
в) в пункте 5 слова «(группам и подгруппам)» исключить;
2) в пункте 2.2. части 2 статьи 8:
а) в подпункте 4 слова «(группам и подгруппам)» исключить;
б) в подпункте 5 слова «(группам и подгруппам)» исключить;
в) в подпункте 6 слова «(группам и подгруппам)» исключить.
2.	Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Край Дорогобужский» и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области (далее – бюджет муниципального округа), начиная с бюджета муниципального округа на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов.

	И.о. Главы муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области
__________________ А.М. Смольянинов

	Председатель
Дорогобужской окружной Думы

_________________ В.В. Таранов

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]